РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение

15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 219 «Об утверждении Положения

о территориальном общественном

самоуправлении в муниципальном

образовании городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

          РЕШИЛ:

1. Внести  в приложение  к  решению  15-й  сессии

Симферопольского  городского совета I созыва от 13.03.2015 № 219

«Об утверждении Положения о территориальном общественном

самоуправлении в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. пункт 4.18 изложить в следующей редакции:

«4.18. Председатель исполнительного органа ТОС (или

председательствующий на учредительном собрании (конференции)

граждан):

а) руководит общим ходом собрания (конференции) в соответствии

с настоящим Положением;

б)   предоставляет слово для выступления;

в) обеспечивает выполнение организационных решений собрания

(конференции);

г) ставит на голосование каждое предложение участников собрания

(конференции) в порядке поступления;

д)  проводит голосование и оглашает его результаты;

е) контролирует ведение протоколов собрания (конференции)

и подписывает указанные протоколы»;

1.2. дополнить пунктом 1.12-1 следующего содержания:

«1.12-1. Изменение границ территорий ТОС реализуется путем:

а) выхода из состава ТОС или присоединения территории ТОС;

б) разделения территории ТОС;

в) объединения территории ТОС.

Вопрос выхода из состава ТОС или вопрос о присоединении

территории ТОС решается на собрании (конференции) граждан,

осуществляющих ТОС.

Новые границы территории ТОС устанавливаются Симферопольским

городским советом в порядке, предусмотренном настоящим Положением, и

закрепляются в уставе ТОС.

Вопрос о разделении территории ТОС решается на собрании

(конференции) граждан осуществляющих ТОС по инициативе граждан,

проживающих на отделяемой территории. На указанном собрании

(конференции) принимаются предложения населения по границам

территорий вновь образуемых ТОС.

Новые границы территории, на которой осуществляется ТОС,

устанавливаются Симферопольским городским советом в порядке,

предусмотренном настоящим Положением, и закрепляются в уставах ТОС,

образованных в результате разделения.

Вопрос об объединении территории ТОС, граничащих между собой,

и определении границ решается отдельно на собрании (конференции)

граждан каждого из объединяющихся ТОС.

Новые границы территории, на которой осуществляется ТОС,

устанавливаются Симферопольским городским советом в порядке,

предусмотренном настоящим Положением, и закрепляются   в уставе вновь

образованного ТОС.

В случаях, когда ТОС являются юридическими лицами, их

объединение и разделение осуществляется с соблюдением правил,

установленных гражданским законодательством Российской Федерации.».

2. Аппарату  Симферопольского  городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета             В.Н. Агеев